
Zpráva o činnosti oddílu orientačního běhu za rok 2023 (k 31. 12. 2023) 
Valná hromada se konala dne 17. 1. 2024                 účast: 23 zúčastněných + 1 host 

Poznámka: V celé zprávě jsou často za údaji platnými pro rok 2023 v závorce uváděny pro srovnání hodnoty z roku 2022. 

1.) Členská základna oddílu: 

Členská základna oddílu: ženy        22 (27) dorostenky     0 (1) žákyně      10 (14) 

Celkem    81 (96) muži        30 (34) dorostenci     7 (3) žáci           12 (17) 

V průběhu roku 2023 jsme získali 13 nových členů a členství ukončilo 28 členů. Oproti předchozímu roku tedy došlo k 
úbytku členské základny o 15 členů. 

2.) Vedení oddílu v roce 2023: 
 
Předseda:  Ing. Miloš Eiselt, Scheinerova 1831, 415 01 Teplice, tel. 602 699 354 
Hospodářka:  Gabriela Kamírová, Habrová 3103, 415 01 Teplice, tel. 604 956 945 
Člen výboru: Ing. Jan Eiselt, Trnovanská 1280/23, 415 01 Teplice, tel. 607 670 677 
Člen výboru: Ing. Alena Kovářová, Na Zborově 1179, 415 01 Teplice, tel. 725 223 077 
Člen výboru: Ing. Petr Pavel, Těšínská cesta 2765, 415 01 Teplice, tel. 724 666 363 
Člen výboru: Ing. Milan Šobr, Březová 3230, 415 01 Teplice, tel. 737 447 030 
Člen výboru: Ing. Michal Žejdlík, Východní 1938, 415 01 Teplice, tel. 606 684 850 
Člen výboru: Martin Klein, Ve strži 1919, 434 01 Most, tel. 607 279 815 
 
Výbor oddílu se scházel nepravidelně podle potřeby a chod oddílu řídil na akcích, kterých se členové výboru 
účastnili, nebo byly věci projednávány a odsouhlaseny korespondenčně. Výbor se prezenčně sešel jednou a 
to 7.12.2023. Na programu byla příprava VH oddílu a zpracování návrhu plánu práce oddílu na rok 2024.  
 
Ve Výkonném výboru TJ Lokomotiva Teplice nemá oddíl svého zástupce. Žádáme proto o pravidelné zasílání 
zápisů z jednání VV TJ, aby byl oddíl informován o projednávaných bodech. 
 

3.) Funkce ve struktuře ČSOS mimo oddíl LTP: 
 
Ing. Michal Žejdlík – krajský kartograf pro Ústecký kraj 
                                 – člen Předsednictva JO 
                                 – předseda Ústeckého krajského svazu ČSOS 
Martin Klein – člen redakce O-news.cz 
 

4.) Delegáti na valnou hromadu TJ 2024: 
Ing. Miloš Eiselt, Ing. Milan Šobr, Gabriela Kamírová, Ing. Michal Žejdlík 
 

5.) Prezentace oddílu: 
http://www.loko-teplice.info 
Facebook: @obteplice 
 

6.) Sportovní činnost oddílu: 
Závodníci oddílu soutěží v rámci Ještědské oblasti v dlouhodobých soutěžích, tzv. žebříčcích. 

Z umístění v těchto soutěžích ti nejlepší získávají licenci (právo startovat na závodech vyšších úrovní). Kromě 
závodění v žebříčkových soutěžích se oddíl zaměřuje na nábor a výchovu nových členů. Jejich výchova 
probíhá na pravidelných trénincích a na sportovních soustředěních. Činnost oddílu je finančně podpořena 
dotacemi Magistrátu města Teplice, případně OÚ Košťany a OÚ Proboštov. Nábor žáků je prováděn průběžně 



pomocí pořádaných závodů pro školy a pro veřejnost. O námi pořádaných akcích informujeme na internetu 
na vlastních webových stránkách, ale také na veřejných webech, jako je www.sportvokoli.cz a 
www.zacniorientak.cz. Aktuální informace lze nalézt rovněž na facebookových stránkách našeho oddílu. 
Potřebovali bychom se zviditelňovat i na dalších webech jako je iteplice.cz a případně na nástěnkách ve 
školách. 
 

Oddíl trénuje po celý rok mimo období školních prázdnin. V zimním období jsme realizovali několik 
večerních mapových tréninků a v době zimního času i několik tréninků v tělocvičně. Většinu roku však 
probíhají tréninky v přírodě, na mapách, které oddíl má v Teplicích, nebo v okolí Teplic. Tréninky jsou stavěny 
zkušenějšími členy oddílu. Tím zbývá více prostoru trenérům věnovat se nově příchozím členům oddílu. 
Výuka zahrnuje základy orientačního běhu tak, aby nově příchozí získali pro pohyb v lese co možná nejdříve 
základy, které jim umožní start na závodech v samostatných kategoriích. Těžištěm výuky je teoretická 
příprava a práce s mapou v terénu. Významnou součástí výcviku jsou pořádaná soustředění mládeže. 

Kromě mapových tréninků je u starších žáků a dospělých nutná i kondiční příprava. Ta probíhá 
individuálně několikrát týdně. Počet individuálních tréninků je určen ročním obdobím, vzdálenosti od 
závodní sezony a ambicemi jednotlivých závodníků. 

Členská základna se v roce 2023 zmenšila o patnáct členů. Důležitým zdrojem příchodu nových dětí je 
propagace našeho oddílu žáky - členy oddílu, případně jejich rodiči. 

Naši členové se v roce 2023 účastnili 115 (108) závodů, a na nich jsme měli 769 (826) startů. 
Průměrná účast 6,69 (7,7) závodníků na jeden závod, byla nejnižší za posledních 20 let. V naší Ještědské 
oblasti bylo uspořádáno 24 (20) závodů a v nich jsme zaznamenali 268 (270) startů našich členů. 

Ve výběru žactva JO jsme měli v roce 2023 Jakuba Šaška. Ve výběru dorostu JO (SCM) nebyl žádný 
náš dorostenec. Tento rok se nikdo z našich žáků a dorostenců neúčastnil žádného soustředění SCM. 

V roce 2023 jsme získali 106 (126) medailí. Jedná se o 37 (38) zlatých, 36 (47) stříbrných a 33 (41) 
bronzových medailí. Nejvíce medailí (12), získal Jakub Šašek. Nejvíce prvních míst měl ale Martin Klein, 
zvítězil v 7 závodech. 

 Umístění v žebříčcích: 

a. Závody Českého žebříčku A 

neobsazeno 

b. Závody Českého žebříčku B 

do 3. místa nikdo 

c. Ranking 

Ranking mužů: 353. Martin Klein, 475. (443.) Thomas Riby, a  532. (538.) Jan Eiselt.  V rankingu mužů 
je evidováno celkem 1213 závodníků. 
Ranking žen: 245. (198.) Martina Pavlová,  344. (158.) Lenka Kovářová, a 569. Kolmanová Josefa. V 
rankingu žen je evidováno celkem  842 závodnic. 
Ranking veteránů: 380. (311.) Michal Žejdlík, 668. (743.) Martin Wurz, 1155 Jan Eiselt. Počítáno  
z 2409 závodníků. 
Ranking veteránek: 421. (427.) Kateřina Riby,  551. (562.) Gabriela Kamírová, a 720. (742.) Kleinová 
Petra. Počítáno z 1767 závodnic. 

d. Ještědská oblast 

V soutěži žákovských družstev Ještědské oblasti se naše družstvo žáků umístilo na 16. (11.) místě, ze 16 (19) 
klasifikovaných družstev. Umístění družstev  veteránů se od roku 2023 již nepočítá. 

V jednotlivých kategoriích JO byli na některém z prvních 3. míst v jednotlivých částech žebříčků tito naši 
členové (uvádíme pouze lepší z umístění): 
1. místo – Eliška Žejdlíková (D20) a Jan Šašek (H20) 
2. místo – Vojtěch Šimek (H18) 
3. místo – Jakub Šašek (H16), Martin Klein (H20), Jan Eiselt (H21K), a Martin Wurz (H60) 



e. Štafety výběrů oblastí a MČR štafet a družstev klubů 

Za SCM JO z našeho oddílu tento rok nestartoval nikdo. 

V kategorii D135 se umístila naše štafeta na 42. místě ze 63 startujících tříčlenných štafet, a v Kategorii H135 
se naši mladší veteráni umístili na 64 místě z 86. Dvě MIXové štafety se umístili na 80, respektive na 106 místě mezi 
132 štafetami. Třetí MIX byl diskvalifikován. 

 V soutěži klubů jsme postavili tři pětičlenná družstva. Uspělo jen jedno družstvo MIX, které skončilo 34. z 62 
družstev. Druhé družstvo MIX a DH275 bylo diskvalifikováno. 

Nejlepší výsledky: 

Nejlepší celkový sportovní výkon v uplynulém roce: 
Martina Pavlová celkově 245. místo v rankingu 
 

Nejlepší jednotlivý sportovní výkon v uplynulém roce: 
Martin Wurz, 3. místo v ŽB kategorie H60 
Kateřina Riby, 7. (6.) místo v ŽB kategorie D50B 
Alena Kovářová, 9. místo v ŽB kategorie D60B 
 

Nejlepší celoroční výsledek: 
Martin Klein (7 zlatých - 2 stříbrné). 

Nejaktivnější závodníci oddílu:  
Nejvíce startů, 44 měl Luboš Bruner, o dva méně tj. 42 měl Pavel Martinec, a Kateřina Riby  měla  41 
startů. Alespoň jednoho závodu se účastnilo 45 (54) členů oddílu. 

Nejlepší umístění v Žebříčku JO:  
Eliška Žejdlíková celkově 1. místo v žebříčku JO kategorie D20. 
Jan Šašek celkově 1. místo v žebříčku JO kategorie H20. 

Nejlepší sportovci dle dosaženého celkového počtu bodů v Žebříčku JO: 

Žáci: David Klein (401,7) a Anna Jelínková (347,4) 
 Dorost: Jakub Šašek (1136,2), Vojta Šimek (959,5) a Jan Šašek ml. (625,6)  
 Dospělí: Kateřina Riby (1226,4), Luboš Bruner (1055,1) a Petr Pavel (998,22) 

Nejlepší sportovci oddílu: 

Žáci: David Klein 
Dorost: Jakub Šašek 
Dospělí: Martina Pavlová 
 

7.) Výkonnostní licence do roku 2024 
Licence R: nikdo 
Licence A (ČR): nikdo 
Licence B (ČR): Jakub Šašek a Vojtěch Šimek 
Všichni ostatní závodníci mají licenci C 
 
Žáci zařazení v r. 2023 do výběru SCD Ještědské oblasti: nikdo 
Dorostenci zařazení v r. 2023 do výběru SCM Ještědské oblasti: Jakub Šašek 
Reprezentace Ústeckého kraje na Zimní olympiádě dětí a mládeže: Vojta Cingl    
 
Licence rozhodčích: Eiselt J. (R2), Žejdlík M. (R3), Klein M. (R3), Eiselt M. (R3), Kamírová G. (R3) 
Licence trenérské: Eiselt M., Žejdlík M., Kamírová G., Kovářová L., Martinec P. (všichni T3) 
 
 



8.) Ostatní činnost oddílu 
a. Soustředění 

Uskutečnilo se letní oddílové soustředění 14. až 20. srpna v Cyklocampu pod Landštejnem. Účastnilo 
se jej 12 žáků a dorostenců a 20 dospělých. 
 

b. Školení  

Workshop OCAD – účast 3 osoby 
On-line účast na metodických středách (individuálně) 
 

c. Mapy 

Oddíl vydal v roce 2023 jednu evidovanou mapu: 
Proboštov, 1 : 4 000, použito na okr. Kolo přeboru škol 

  
Dále  byly vydáno nebo revidováno pět neevidovaných map: 

Proboštov - Krušnohorská, 1 : 4 000, použita na tréninky 
Gymnázium Teplice, 1 : 1 300, použita na trénink a pro potřeby školy 
Louny – centrum, Louny – sídliště, Louny – výstaviště,  1 : 4  000, použita na Sametový přebor 
Deštník,  1 : 10 000, použita na BsMaB 
Tři duby, 1 : 10 000, zatím nepoužita 

Kromě map Deštník a Tři doby, které mapoval Milan Bílý, byly zbylé mapy vytvořeny členy oddílu. 
 

d. Uspořádané akce 

1x WOD – Světový den s OB 
2x Běháme s mapou a buzolou 
1x Přebor škol – okresní kolo 
1x Sametový přebor 
1x VáNoční přebor oddílu 

Na těchto šesti akcích byla účast 556 (718) startujících. Největší účast byla na okresním kole Přeboru 
škol v OB, 192 startujících. 
 Dále naši členové pomáhali s pořádáním CF přeboru škol v Terezíně. 

 
e. Tréninková činnost 

Celoroční tréninková činnost mládeže a dospělých se koná 1 x týdně, vždy ve středu. V lednu až 
březnu, a v listopadu a prosinci jsme trénovali v tělocvičně v ZŠ Plynárenská. 

Mimo toto období se trénovalo na denních mapových trénincích v Teplicích a okolí. V zimním období 
jsme navíc uspořádali několik večerních tréninků s mapou. 

Během roku bylo uspořádáno celkem 48 (44) tréninků a zúčastnilo se jich přesně 345 (500) dětí do 
15-ti let a 785 (644) dospělých. Za rok tak průměrná účast na tréninku dosáhla 23,5 (26,0) osob/trénink. 
Z uvedeného počtu tréninků proběhlo 19 (19) v tělocvičně při účasti 428 (449) členů. Dále se uskutečnilo 20 
(19) mapových tréninků, kterých se účastnilo 579 (605) lidí. Večerních tréninků jsme uspořádali 9 (6) s účastí 
123 (93) osob. 

Účast na jednotlivých trénincích je vyhodnocována formou dlouhodobé soutěže kroužku OB. 
Výsledky jsou dostupné na oddílovém webu. 

Je potřeba vyzdvihnout, že zkušenější členové oddílu se aktivně podílejí na přípravě tréninkových 
tratí pro ostatní členy oddílu. 

 
 
 
 



f. Pomoc lesům 

Na pomoc lesům jsme uspořádali ve dnech 7. ledna, 21. ledna a 1. února  brigády na sběr 
modřínových šišek.  Účastnilo se jej 40 osob (někteří opakovaně) a odpracovali jsme 126 člověkohodin. 
Nasbíráno bylo cca 220 kg šišek. Obdrželi jsme za to 28 tisíc Kč. 

 

Zpracovali: Miloš Eiselt + Michal Žejdlík 
Datum:  12. 1. 2024 

  



9.)  Plán činnosti na rok 2024 
 

1. tréninková činnost 1 až 2 x týdně 
2. účast na závodech Ještědské oblasti, závodech Žebříčku B (Čechy), a Mistrovství a 

Veterániáda ČR jednotlivců a štafet/družstev 
3. pořádání závodů: 

Datum Akce 

3. – 4.2. MČR a ČP v LOB 
23.3. Běháme s mapou a buzolou 1. závod 
6.4. Závod JO – krátká trať, mapa Oprám   

24.4. Přebor škol v OB – okresní kolo  - mapa Jaroslav 
22.5. Krajské kolo PŠ + WOD - světový den OB  

20. – 27.7. Soustředění – RS Lubenec 
22.9. Běháme s mapou a buzolou 2. závod 
??? VáNoční přebor OOB 

Termíny a místa mohou být ještě upřesněny, aktuální informace na oddílovém webu, případně na stránkách 
závodu (odkaz viz oddílové stránky). 

6.4.2024 budou v Telnici dva závody žebříčku JO. U jednoho je uveden jako pořadatel KUL (mapa 
Kamenolomy) a druhý je přidělen nám. Na pořádání obou závodů se ale budou podílet oba kluby/oddíly 
společně.  
 
 
Plán činnosti zpracoval:  Miloš Eiselt 
Datum:    12. 1. 2024 

  



10.) Plán a výsledky hospodaření 2023 

Příjmy Plán 2023 Výsledek 2023 
Členské příspěvky    
Oddílové příspěvky 75 000 105 010 
Dotace Mag. Teplice na činnost mládeže 66 000 106 524 
Dotace Mag. Teplice na pořádání sport. akcí 20 000 6 002 
Dotace kr. úřadu Ústeckého kraje  10 000 0 
Dotace MŠMT 0 0 
Příspěvek ČSOS na sportovní činnost, dotace  4 000 4 000 
Příjem z pořádání závodu JO 100 000 0 
Ostatní příjmy – sponzor 10 000 33 000 
Obce 10 000 2 000 
Dotace TJ Lokomotiva Teplice  0 0 

Příjmy celkem 295 000 256 536 
  

Výdaje Plán 2023 Výsledek 2023 
Sportovní činnost TP mládeže    

závody - ubytování, startovné 10 000 0 
akce SCM 5 000 0 
Soustředění 85 000 128 765 
vybavení závodníků  3 000 0 
pronájem tělocvičny 4 000 12 000 
talentovaná mládež 2 000 0 
Sporťáček 1 500 0 
spotřební materiál 10 000 12 451 
Celkem sportovní činnost mládeže 120 500 153 216 
    

Pořádání sportovních akcí    
pořádání závodu JO 70 000 0 
pořádání Běháme s mapou a buzolou +PŠ 10 000 5 679 
tvorba mapy – (revize pro OŽ) 0 0 
Celkem pořádání sportovních akcí 80 000 5 679 
   

Oddílové výdaje   
doprava - závody, školení, startovné 35 000 20 640 
akce SCM 5 000 0 
Tvorba nových map 50 000 57 950 
členské + reg. poplatky + ČP ČUS + reg. popl. klubu 5 000 0 
placené služby 1 800 10 401 
sportovní vybavení 20 000 0 
nákup materiálu 10 000 11 322 
Celkem oddílové výdaje 126 800 100 313 
     

Výdaje celkem 327 300 259 208 

Příjmy - výdaje  -32 300 -2 672 

Konečný zůstatek v minulém roce 2022 77 320 77 320 

Konečný zůstatek v roce 2023 45 020 74 648 

 



11.) Plán hospodaření 2024 

Příjmy Plán 

Členské příspěvky  
Oddílové příspěvky 100 000 
Dotace Mag. Teplice na činnost mládeže 90 000 
Dotace Mag. Teplice na pořádání sport. Akcí 20 000 
Dotace kr. úřadu Ústeckého kraje 0  
Dotace MŠMT 0 
Příspěvek ČSOS na sportovní činnost 44 000 
Příjem z pořádání závodu JO, žebříčku B nebo LOB 100 000 
Ostatní příjmy - sponzoring 30 000 
Příspěvek od Obcí 4 000 
Dotace TJ Lokomotiva Teplice 0 

Příjmy celkem 388 000 
  
Výdaje  

Sportovní činnost TP mládeže  
závody - doprava a další výdaje (ubytování, startovné…) 20 000 
akce SCM 5 000 
Soustředění 126 000 
vybavení závodníků  5 000 
pronájem tělocvičny 12 000 
talentovaná mládež 0 
Sporťáček 0 
spotřební materiál 5 000 
Celkem sportovní činnost mládeže 173 000 
   Pořádání sportovních akcí  
pořádání JO nebo žebříčku B, LOB 60 000 
pořádání Běháme s mapou a buzolou + PŠ 5 000 
tvorba mapy  0 
Celkem pořádání sportovních akcí 65 000 
   
Oddílové výdaje  
doprava - závody, školení 20 000 
Akce SCM 5 000 
Tvorba nových map 50 000 
členské a registrační poplatky + ČP ČUS 5 000 
placené služby 10 000 
sportovní vybavení 20 000 
nákup materiálu 15 000 
Celkem oddílové výdaje 125 000 

Výdaje celkem 363 000 

  Příjmy - výdaje  25 000 

Konečný zůstatek v daném roce 99 648 

 



Poznámka k návrhu rozpočtu  

Důležitým příjmem, který dostává oddíl, jsou dotace od města Teplice za sportování mládeže. Tato dotace se v roce 
2024 doznala změn. Nyní se nebude vypočítávat podle počtu prohlášení rodičů, které oddíl dokládal k žádostem o 
dotaci. Nově se podává žádost s přílohou, kde je uveden seznam dětí v oddíle. Dotace tak získají všechny oddíly, kde 
dítě sportuje, avšak jsou poměrově rozděleny mezi tyto oddíly. Proto se může stát, že dotace budou kráceny dle 
počtu oddílů, které dítě navštěvuje. Platí pro děti s trvalým bydlištěm v Teplicích do 18 let věku. V roce 2023 činil 
příspěvek na jedno dítě 9 684 Kč. Tento příspěvek se přes očekávání navýšil. Za 11 dětí, na které jsme obdrželi 
‚Prohlášení rodičů‘, jsme dostali v roce 2023 dotaci 106 524 Kč. V roce 2024 předpokládáme stejný počet dětí, avšak 
nejsou známy skutečnosti, kolik dětí navštěvuje jiný klub, takže plánovaný příjem z dotace lze těžko odhadovat.   

Dotace na sport mládeže jsme obdrželi i od OÚ Proboštov (2 000,-) 

Od Mag. Města Teplice jsme dostali dotaci na konání závodu, a to Běháme s mapou a buzolou a dotaci na poháry ve 
výši 10 000 Kč. Bohužel vstupní náklady nebyly tak velké, a proto jsme část dotace vracely. Celkem jsme tak obdrželi 
6 002 Kč. Od Krajského úřadu jsme neobdrželi dotaci žádnou.  
 
Ve sponzorství se nám tento rok nepodařilo získat žádný sponzorský dar či příspěvek. Je nutné vyzdvihnout práci 
členů našeho oddílu, kde jsme získali finanční prostředky za sběr šišek ve spolupráci s Lesy a.s. 
 
Další příjem plynul z pronájmu našich map. 
 
Významnou položkou v nákladech je soustředění v 128 765 Kč, v této částce je zahrnuto ubytování, pronájem map a 
ceny pro malé závodníky. 105 010 Kč uhradili účastníci soustředění. 

Oddíl si v roce 2023 pořídil dvě vlajky START a CÍL a od UKS dostal 5 krabiček Sport Identu.   

I nadále chceme podpořit naše naděje, aby se účastnili sportovních soustředění SCM, SCD, TSM a oddílu, a proto jim 
bude proplácen příspěvek na ubytování ve výši 200 Kč za noc. Také chceme podpořit reprezentaci oddílu na 
žebříčcích A a B, a proto zůstává v platnosti příspěvek na sportovní vybavení ve výši 300 Kč/závod žebříčku A, a 150 
Kč/závod žebříčku B. Oba příspěvky jsou limitovány věkem 18 let. 

Ostatní výdaje jsou obdobného objemu a jsou v relaci s předchozími roky. 

 

 

Zpracovali: Gabriela Kamírová, hospodářka oddílu a Miloš Eiselt  Datum: 14.1.2024 



Usnesení valné hromady OOB konané dne 17. 1. 2024 
 

Valná hromada 

1. souhlasí: 

a/ s přednesenou zprávou o činnosti oddílu za rok 2023 
b/ se zprávou o hospodaření za rok 2023 
c/ s plánem sportovní a pořadatelské činnosti na rok 2024 
d/ s návrhem rozpočtu na rok 2024 
e/ s výběrem oddílových příspěvků až do výše 5 000 Kč 
f/ s příspěvkem na sportovní vybavení mládeže (do 18-ti let včetně) s dosaženou licencí A a B ve výši určené      
počtem startů na závodech B-žebříčku držitelem licence B a počtem startů na závodech A-žebříčku držitelem 
licence A. (A licence 300 Kč/závod, B licence 150 Kč/závod) 
g/ s volbou delegátů na VH TJ pro rok 2024: Ing. Miloš Eiselt, Ing. Milan Šobr, Gabriela Kamírová, Ing. Michal 

Žejdlík 
h/ s volbou delegáta na VH ÚKS ČSOS: Ing. Miloš Eiselt 
i/  se změnou ‚Pravidel pro proplácení cestovních náhrad‘. Sazba za km se mění na 1 Kč a posouvá se 

hranice poskytování příspěvků z 18 na 21 let 
 

2. ukládá výboru oddílu: 

a/ zajistit přibližně vyrovnaný rozpočet oddílu na rok 2024 
b/ zajistit sportovní činnost v roce 2024 dle návrhu plánu činnosti 

 

3. ukládá všem členům oddílu: 

a/ podílet se na pořádání závodů, tréninků a akcí dle plánu činnosti a rozpisu tréninků 
 

Usnesení zpracoval: Miloš Eiselt 
Datum: 17. 1. 2024 


